证券代码：002783 证券简称：凯龙股份 公告编号：2022－009

湖北凯龙化工集团股份有限公司
关于股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

湖北凯龙化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到公司股东邵兴祥先生的通知，获
悉邵兴祥先生所持有公司的部分股份进行了解除质押，具体事项如下：

一、本次解除质押基本情况

股东名称
是 否 为 控 股 股 东
或 第 一 大 股 东 及
其一致行动人

本次解除质
押股份数量
（股）

占其所持
股 份 比
例%

占公司总
股 本 比
例%

起始日 解除日期 质权人

邵兴祥 是 第 一 大 股 东 的
一致行动人 17,156,100 32.09 4.49 2019 年 3 月 5 日 2022 年 2 月 24 日

长江证券
（上海）资
产管理有
限公司

合计 17,156,100 32.09 4.49 -- --

二、股东股份累计质押基本情况
截至公告披露日，公司控股股东中荆投资控股集团有限公司（以下简称“中荆集团”）及其一致行

动人邵兴祥先生所持质押股份情况如下：

股东名称 持 股 数 量
（股）

持 股 比
例%

累计被 质押
数量（股 ）

合计占
其所持
股份比
例%

合计占
公司总
股本比
例%

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押 股 份
限 售和 冻结
合 计 数 量
（股）

占已质
押股份
比例%

未质押 股份
限售和 冻结
合 计 数 量
（股）

占未质
押股份
比例%

邵兴祥 53,465,200 14.01 5,500,000 10.29 1.44 5,500,000 100 34,598,900 72.13

中荆集团 59,792,682 15.66 0 0 0 0 0 0 0

合计 113,257,882 29.67 5,500,000 4.86 1.44 5,500,000 100 34,598,900 32.11

注：上表涉及的“限售和冻结”股份性质为“高管锁定股”。
三、备查文件
中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股份质押相关文件
特此公告。

湖北凯龙化工集团股份有限公司董事会
2022 年 2 月 28 日

证券代码：002917 证券简称：金奥博 公告编号：2022-020

深圳市金奥博科技股份有限公司
关于完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

深圳市金奥博科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 2月 21日召开第二届董事会第二
十三次会议，审议通过了《关于变更注册资本暨修订＜公司章程＞的议案》，同意根据公司非公开发行
实施完成后总股本和注册资本的变更情况，授权公司管理层全权办理变更公司注册资本及修订《公
司章程》中相关条款，办理工商变更登记相关事宜。 具体内容详见公司于 2022 年 2 月 22 日在《证券
时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第二届董事
会第二十三次会议决议公告》。

近日，公司已办理完成上述事项的工商变更登记手续，并取得了深圳市市场监督管理局核发的
《变更（备案）通知书》，本次工商变更事项如下：

变更事项 变更前 变更后

注册资本 人民币 27,134.40 万元 人民币 34,761.4197 万元

除上述信息外，其他工商登记信息不变。
特此公告。

深圳市金奥博科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 25 日

证券代码：688590 证券简称：新致软件 公告编号：2022-014

上海新致软件股份有限公司
关于收到上海证券交易所

《关于上海新致软件股份有限公司
向不特定对象发行可转换公司债券
申请文件的审核问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海新致软件股份有限公司（以下简称“新致软件”或“公司”）于 2022 年 2 月 25 日收到?上海证
券交易所（以下简称“上交所”）出具的《关于上海新致软件股份有限公司向不特定对象发行可转换公
司债券申请文件的审核问询函》（上证科审（再融资）〔2022〕33号）（以下简称“问询函”）。 上交所审核
机构对公司提交的向不特定对象发行可转换公司债券申请文件进行了审核，并形成了首轮问询问题。

公司与相关中介机构将按照上述《问询函》的要求，对相关问题进行逐项落实后以临时公告的形
式披露反馈问询回复，并在规定的期限内及时将有关材料报送至上交所受理部门。

公司本次向不特定对象发行可转换公司债券事项尚需通过上交所审核，并获得中国证券监督管
理委员会（以下简称“中国证监会”）作出同意注册的决定后方可实施，最终能否通过上交所审核，并获
得中国证监会同意注册的决定及其时间尚存在不确定性。 公司将根据该事项的进展情况，按照有关
规定和要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
上海新致软件股份有限公司

董事会
2022 年 2 月 28 日

制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC1166 2022 年 2 月 28 日 星期一

证券代码：688689 证券简称：银河微电 公告编号：2022-008

常州银河世纪微电子股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以常州
银河世纪微电子股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资
风险。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增 减 变 动 幅 度
（％）

营业总收入 831,464,012.21 610,235,005.07 36.25
营业利润 159,521,286.36 77,415,380.48 106.06
利润总额 157,862,773.66 77,720,001.47 103.12
归属于母公司所有者的净利润 140,377,333.80 69,538,921.58 101.87
归属于母公司所有者的扣除非经常性损
益的净利润 130,705,079.93 57,125,303.17 128.80

基本每股收益 1.12 0.72 55.56

加权平均净资产收益率（%） 14.29 12.85 增加 1.44 个百分
点

本报告期末 本报告期初 增 减 变 动 幅 度
（％）

总 资 产 1,386,141,067.49 809,105,481.52 71.32
归属于母公司的所有者权益 1,074,944,175.50 576,207,759.20 86.55
股 本 128,400,000.00 96,300,000.00 33.33
归属于母公司所有者的每股净资产 8.37 5.98 39.97

注：
1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数填列， 但未经审计， 最终结果以公司 2021 年年度报告为
准。

二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。
报告期内，公司实现营业收入 83,146.40 万元，同比增加 36.25%；实现归属于母公司所有者的净

利润 14,037.73 万元， 同比增加 101.87%； 实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润
13,070.51万元，同比增加 128.80%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产 138,614.11 万元，较报告期初增加 71.32%；归属于母公司
的所有者权益 107,494.42万元，较报告期初增加 86.55%。

2021年，公司以在科创板成功上市为契机，充分利用半导体行业景气周期带来的市场机会，加大
研发投入，实施扩产改造，拓展重点客户，强化基础管理，各项主要经营指标均呈现较大幅度的增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因。
1. 2021年度，公司营业收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润、 基本每股收益分别较上年同期增长 36.25%、106.06%、
103.12%、101.87%、128.80%、55.56%，主要原因系报告期内公司订单较为饱满，整体产能利用率较高，
营业收入和毛利率同比有所增长所致。

2. 2021年末，公司总资产、归属于母公司的所有者权益、股本、归属于母公司所有者的每股净资
产分别较报告期初增长 71.32%、86.55%、33.33%、39.97%，主要原因系公司首次公开发行股票募集资
金和公司实现经营利润所致。

三、风险提示
本公告所载公司 2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以

公司正式披露的经审计后的 2021年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
四、备查文件
经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管

人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
特此公告。

常州银河世纪微电子股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日

广发鑫裕灵活配置混合型证券投资
基金基金经理变更公告

公告送出日期：2022年 2月 28日
1 公告基本信息

基金名称 广发鑫裕灵活配置混合型证券投资基金

基金简称 广发鑫裕混合

基金主代码 002134

基金管理人名称 广发基金管理有限公司

公告依据
《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》、《基金管理公司投
资管理人员管理指导意见 》、《广发鑫裕灵活配置混合型证券投
资基金基金合同 》

基金经理变更类型 增聘基金经理 、解聘基金经理

新任基金经理姓名 刘志辉

离任基金经理姓名 马文文

2 新任基金经理的相关信息

新任基金经理姓名 刘志辉

任职日期 2022 年 2 月 28 日

证券从业年限 10 年

证券投资管理从业年限 10 年

过往从业经历 2012 年 7 月 6 日加入广发基金管理有限公司，历任固定收益部研究员。

其中 ： 管理过公募基金的名
称及期间

基金
主代码 基金名称 任职日期 离任日期

002864 广发安泽短债债券型证券投资基金 2017-07-12 -
002925 广发集源债券型证券投资基金 2017-02-06 -
004027 广发景源纯债债券型证券投资基金 2018-10-18 -

008130 广发汇优 66 个月定期开放债券型证
券投资基金 2019-12-23 -

008362 广发汇成一年定期开放债券型发起
式证券投资基金 2020-01-21 -

008608 广发汇浦三年定期开放债券型证券
投资基金 2020-07-15 -

008366 广发汇明一年定期开放债券型发起
式证券投资基金 2020-08-07 -

006591 广发景明中短债债券型证券投资基
金 2018-11-29 2020-07-31

006672 广发招财短债债券型证券投资基金 2019-01-18 2021-09-22

006870 广发景和中短债债券型证券投资基
金 2019-03-14 2020-07-31

000473 广发集鑫债券型证券投资基金 2016-11-17 2018-12-20

005234 广发汇吉 3 个月定期开放债券型发
起式证券投资基金 2018-01-29 2019-04-10

001206 广发聚惠灵活配置混合型证券投资
基金 2018-03-13 2019-06-26

003037 广发集瑞债券型证券投资基金 2018-10-18 2019-10-18
003819 广发景华纯债债券型证券投资基金 2018-10-18 2019-10-18
004020 广发景祥纯债债券型证券投资基金 2018-10-18 2019-11-22

是否曾被监管机构予以行政
处罚或采取行政监管措施 否

是否已取得基金从业资格 是

取得的其他相关从业资格 -
国籍 中国

学历、学位 硕士研究生、硕士

是否已按规定在中国基金业
协会注册/登记 是

3 离任基金经理的相关信息
离任基金经理姓名 马文文

离任原因 辞职

离任日期 2022 年 2 月 28 日

转任本公司其他工作岗位的说明 -
是否已按规定在中国基金业协会办理注销手续 是

4其他需要说明的事项
上述事项已在中国证券投资基金业协会完成基金经理变更及注销登记手续，调整自 2022年 2月

28日生效。
广发基金管理有限公司

2022 年 2 月 28 日

证券代码：688788 证券简称：科思科技 公告编号：2022-001

深圳市科思科技股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以深圳
市科思科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投
资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位：万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度 （％）

营业总收入 60,854.87 65,492.76 -7.08
营业利润 18,566.16 18,745.07 -0.95
利润总额 18,537.25 19,247.06 -3.69
归属于母公司所有者的净利润 17,050.82 17,706.08 -3.70
归属于母公司所有者的扣除非
经常性损益的净利润 15,947.85 16,661.56 -4.28

基本每股收益 （元） 2.2574 2.9610 -23.76
加权平均净资产收益率 5.82% 15.21% 减少 9.39 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度 （％）

总资产 305,539.35 311,632.40 -1.96
归属于母公司的所有者权益 294,781.15 284,462.81 3.63
股本 7,553.42 7,553.42 -
归属于母公司所有者的每股净
资产（元 ） 39.03 37.66 3.63

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为
准。

3. 基本每股收益较上年同期下降 23.76%，主要原因是上年同期公司首次公开发行股票所致。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
1、报告期内，公司围绕客户需求 ,研发、生产、销售有序推进，财务状况良好，实现营业收入

60,854.87 万元，较上年同期略微下降 7.08%；归属于母公司所有者的净利润 17,050.82 万元，较上年
同期减少 3.70%； 截至本报告期末， 公司总资产为 305,539.35 万元， 归属于母公司的所有者权益
294,781.15万元。

2、报告期内，公司营业收入同比减少约 4,638万元，主要系指挥控制信息处理设备部分产品等订
单交付同比略有下降，软件雷达信息处理设备产品逐步发力所致。

报告期内，公司归属于母公司所有者的净利润较去年同期减少约 655万元，主要系公司坚持围绕
新形势下客户装备需求持续进行技术研发创新，积极推进新产品，新项目研发，尤其是无线通信领
域，不断加大研发投入，研发费用保持一定增长。 目前公司的智能无线电基带处理芯片已完成晶元制
造，处于封装测试阶段。 公司还持续推进高质量发展，不断提升综合营运水平及运营效率，成本费用
管控取得一定成效，管理费用同比下降，且财务状况良好。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明
无。
三、风险提示
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。
本公告所载 2021年度主要财务数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，主

要财务指标可能与公司 2021年年度报告中披露的数据存在差异， 具体数据以公司 2021年年度报告
中披露的数据为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

深圳市科思科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日

长盛基金管理有限公司
关于旗下部分公开募集证券投资基金

可投资北交所上市股票的风险提示性公告
北京证券交易所（以下简称“北交所”）上市的股票是国内依法发行上市的股票。 根据《中华人民

共和国证券投资基金法》、《北京证券交易所上市公司证券发行与承销业务指引》、《北京证券交易所
证券发行与承销管理细则》、《北京证券交易所股票上市规则（试行）》、《北京证券交易所交易规则（试
行）》、《北京证券交易所投资者适当性管理办法（试行）》等法律法规规定，长盛基金管理有限公司（以
下简称“基金管理人”）旗下管理的公开募集证券投资基金（含本公司后续成立的公募基金，以下简称
“公募基金”或“基金”）将按照各自基金合同的约定，在遵守基金合同所约定的投资目标、投资策略、
投资范围、资产配置比例、风险收益特征及相关风险控制指标的前提下，参与北交所上市股票的投
资。

基金可根据投资策略需要或市场环境的变化，选择将部分基金资产投资于北交所上市股票或选
择不将基金资产投资于北交所上市股票，基金资产并非必然投资北交所上市股票。

北交所上市企业为创新型中小企业，普遍具有初创性、技术新、研发投入大、前景不确定、业绩波
动大、风险高等特征，相对于沪深交易所上市企业，北交所上市企业的流动性风险、转板风险、经营风
险、退市风险、股价大幅波动风险等整体上更为突出，且在北交所投资还存在市场制度、交易规则等
差异可能带来的风险。

基金管理人将根据审慎原则进行北交所上市股票投资，并做好流动性风险管理工作。 基金管理
人同时提请投资者注意基金因投资北交所上市股票所带来的风险，包括但不限于以下风险：

1、流动性风险
北交所投资门槛较高，初期参与的主体可能较少；此外，由于北交所上市企业规模小，部分企业

股权较为集中，由此可能导致整体流动性相对较弱，若投资者在特定阶段对个券形成一致预期，由此

可能导致基金面临无法及时变现及其他相关流动性风险。
2、转板风险
基金所投资北交所上市的公司在满足证券法和证监会规定的基本上市条件和符合交易所规定的

具体上市条件可申请转板上市。 无论上市公司是否转板成功，均可能引起基金净值波动。
3、经营风险
因北交所上市的公司大部分为新兴产业公司，其商业模式和盈利能力存在较高的不确定性，可能

面临一定的经营风险，给基金净值带来不利影响。
5、退市风险
北交所上市的公司后续经营期间如果触及相关法律法规、证监会及交易所等规定的退市情形，可

能面临被终止上市的风险，从而可能给基金净值带来不利影响。
6、股价大幅波动风险
北交所股票涨跌幅限制比例区间相对较大，股票上市交易首日不设涨跌幅限制，其后涨跌幅限制

为 30%，股价大幅波动的风险可能大于 A 股其他板块，存在北交所股票价格波幅较大而导致基金亏
损的风险。

7、监管规则变化的风险
北交所相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和交易所业务规则，可能根据市场情况进行修

改完善，或者补充制定新的法律法规和业务规则，可能对基金投资运作产生影响，或导致基金投资运
作相应调整变化。

风险提示：基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一
定盈利，也不保证最低收益。敬请投资人注意投资北交所股票带来的基金净值波动的风险，审慎投资。
投资者投资于基金时应认真阅读基金的基金合同、招募说明书、产品资料概要等文件。 敬请投资者留
意投资风险。

特此公告。
长盛基金管理有限公司

2022 年 2 月 28 日

证券代码：688728 证券简称：格科微 公告编号：2022-005

格科微有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以格科
微有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告中披露的数据为准。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度 （％）

营业总收入 700,056.13 645,593.22 8.44
营业利润 142,811.17 88,482.63 61.40
利润总额 142,388.70 87,184.25 63.32
归属于母公司所有者的净利润 125,866.26 77,323.02 62.78
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 120,314.89 76,590.13 57.09
基本每股收益 （元） 0.54 0.37 45.95
加权平均净资产收益率（%） 27.65% 40.86% 减少 13.21 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度 （％）

总 资 产 1,331,776.81 573,269.11 132.31
归属于母公司的所有者权益 755,348.35 271,900.98 177.80
股 本（万股） 249,888.72 224,899.85 11.11
归属于母公司所有者的每股净资产（元 ） 3.02 1.21 149.59

注：1、本报告期初因执行新租赁准则，对上年期末数进行了调整。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为
准。

二、经营业绩和财务情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
2021年度，公司实现销售收入 700,056.13 万元，较上年同期增长 8.44%；实现归属于母公司所有

者的净利润 125,866.26 万元，较上年同期增长 62.78%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损
益的净利润 120,314.89万元，较上年同期增长 57.09%。

2021 年末，公司总资产 1,331,776.81 万元，较报告期初增长 132.31%；归属于母公司的所有者权
益 755,348.35万元，较报告期初增长 177.80%。 归属于母公司所有者的每股净资产 3.02元，较报告期
初增长 149.59%。

影响经营业绩的主要因素：2021 年，半导体行业景气度持续向好，公司基于自身产品设计、主要
产品市占率、供应链国产化等方面的优势，积极优化产品结构，主要产品单价及综合毛利率均有所提
升，盈利水平持续提高。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上主要原因说明
1、2021 年度，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净利润、 基本每股收益分别较上年同期增长同比上升 61.40%、63.32%、62.78%、
57.09%、45.95%， 主要系报告期内产品结构优化，CMOS图像传感器及显示驱动芯片等主要产品线在
手订单饱满，毛利率稳步提升所致；

2、2021年末，公司总资产、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产分别
较报告期初增长 132.31%、177.80%、149.59%，主要系 2021 年度完成首次公开发行股票、净利润增加
所致。

三、风险提示
本公告所载 2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司

2021年年度报告披露的数据为准，提请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

格科微有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日

证券代码：688300 证券简称：联瑞新材 公告编号：2022-004

江苏联瑞新材料股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载江苏联瑞新材料股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年度主要财务数据为初步核
算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者
注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度 （％）

营业总收入 624,709,594.77 404,203,405.80 54.55
营业利润 197,227,187.95 123,899,415.74 59.18
利润总额 197,400,115.08 128,370,670.81 53.77
归属于母公司所有者的净利润 172,867,734.23 110,916,230.53 55.85
归属于母公司所有者的扣除非
经常性损益的净利润 155,616,626.54 92,160,891.70 68.85

基本每股收益 （元） 2.01 1.29 55.81
加权平均净资产收益率 16.86% 11.97% 增长 4.89 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度 （％）

总 资 产 1,304,902,145.97 1,092,568,726.58 19.43
归属于母公司的所有者权益 1,093,709,453.42 963,947,587.70 13.46
股 本 85,973,400.00 85,973,400.00 -
归属于母公司所有者的每股净
资产（元 ） 12.72 11.21 13.47

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2.以上财务数据和指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为

准。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
报告期内， 公司实现营业收入 624,709,594.77 元 ， 同比增长 54.55% ； 实现利润总额

197,400,115.08元，同比增长 53.77%；实现归属于母公司所有者的净利润 172,867,734.23元，同比增长
55.85%； 报告期末总资产 1,304,902,145.97 元， 较期初增长 19.43%； 归属于母公司的所有者权益
1,093,709,453.42元，较期初增长 13.46%。

2021 年度，公司持续以市场需求为导向不断纵向优化产品结构，紧跟国内外领先客户产品需求
和研发方向的步伐，快速响应，精准应对。

本期业绩增幅的主要原因：
1、 高端芯片封装需求的球形硅微粉和球形氧化铝产品销量提升。 SOP\QFN\BGA\MUF 等封装

需求、记忆存储芯片封装需求的球形硅微粉以及高导热环氧塑封料需求的球形氧化铝销量提升。
2、应用于高频高速覆铜板需求的降低 Df值的系列球形硅微粉销售数量提升。
3、海外客户及其在国内的子公司采购数量提升。
4、热界面材料市场销量提升：公司在填料领域具有多年经验的积累，持续 服务热界面材料行业

客户，已和诸多国内外知名客户建立紧密的供应关系，相应的球形氧化铝订单持续增加。 尤其是新能
源汽车电池用导热粘结胶领域，球形氧化铝订单增加趋势明显。

5、产能进一步释放：募投项目产能进一步释放；全资子公司电子级新型功能性材料项目 2021 年
四季度试运行，产能产量持续增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，增减变动的主要原因
报告期内营业总收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有

者的扣除非经常性损益的净利润均同比增长 30%以上， 主要因为 2021 年度公司持续以市场需求为
导向不断纵向优化产品结构，紧跟国内外领先客户产品需求和研发方向的步伐，球形品销量增长，高
端产品销量提升，公司产品在市场中的竞争力进一步提升。

三、风险提示
本公告所载 2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司

2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。
特此公告。

江苏联瑞新材料股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日

证券代码：688001 证券简称：华兴源创 公告编号：2022-009

苏州华兴源创科技股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
本公告所载 2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司

2021年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。
一、2021年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动
幅度（％）

营业总收入 2,018,811,609.74 1,677,496,403.68 20.35
营业利润 313,012,749.87 255,702,534.46 22.41
利润总额 322,020,123.76 290,477,572.70 10.86
归属于母公司所有者的净 利
润 316,059,458.53 265,113,877.21 19.22

归属于母公司所有者的扣 除
非经常性损益的净利润 292,640,534.42 217,798,825.82 34.36

基本每股收益 （元） 0.72 0.64 12.50

加权平均净资产收益率 9.55 11.23 减少 1.68 个 百 分
点

本报告期末 本报告期初 增减变动
幅度（％）

总 资 产 5,119,288,645.25 3,645,404,409.88 40.43
归属于母公司的所有者权益 3,521,234,785.49 3,167,883,268.66 11.15
股 本 439,386,523 438,536,773 0.19
归属于母公司所有者的每 股
净资产（元 ） 8.01 7.22 10.94

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为

准。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营状况、财务状况
报告期内公司实现营业总收入 20.19 亿元，较上年同期增长 20.35%；实现归属于上市公司股东

的净利润 3.16亿元，较上年同期增长 19.22%，实现了稳步增长。
报告期内公司总资产 51.19 亿元，同比增长 40.43%；归属于母公司的所有者权益 35.21 亿元，同

比增长 11.15%，资产状况良好。
报告期内，公司持续加大研发投入，在深耕原有业务的基础上不断加强新产品研发和市场拓展

力度，实现了经营业绩稳步增长，同时整体盈利能力不断增强。 以半导体标准检测设备业务为例，公
司专注于国产 SOC类芯片测试设备、RF芯片检测设备和 SIP 综合测试解决方案的研发生产和销售，
在各产品条线均推出了主力机型并得到重要客户的认可及订单。 新产品的持续研发和市场开拓带动
了公司经营业绩的增长和整体盈利能力的增强。

（二）变动幅度达到 30%以上指标的说明
报告期内， 公司归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、 总资产较去年同期增长

34.36%、40.43%，主要为公司营业收入增加、产品结构调整、盈利能力增强所致。
三、风险提示
公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定性因素。
上述数据为公司财务部门预测结果，未经会计事务所审计，具体财务数据将在公司 2021 年年度

报告中披露。 敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
四、上网公告附件
经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计主管人员签字并盖章的比较式资产负债表和

利润表。
特此公告。

苏州华兴源创科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日

证券代码：688228 证券简称：开普云 公告编号：2022-016

开普云信息科技股份有限公司
2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以开普
云信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投
资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度 （％）

营业总收入 460,680,427.26 301,232,157.16 52.93
营业利润 78,177,394.50 74,217,575.48 5.34
利润总额 78,197,831.32 73,086,264.18 6.99
归属于母公司所有者的净利润 58,814,645.07 68,844,837.62 -14.57
归属于母公司所有者的扣除非经常性损
益的净利润 40,302,426.50 40,569,897.19 -0.66

基本每股收益 （元） 0.88 1.09 -19.27
加权平均净资产收益率 4.93% 7.44% -2.51

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度 （％）

总 资 产 1,555,088,825.59 1,312,112,669.38 18.52
归属于母公司的所有者权益 1,214,778,208.38 1,176,640,662.83 3.24
股 本 67,133,440.00 67,133,440.00 0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元 ） 18.09 17.53 3.19

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司 2021 年年度报告中

披露的数据为准。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。
报告期内，公司实现营业收入 460,680,427.26 元，同比增加 52.93%；实现归属于母公司所有者的

净利润 58,814,645.07元，同比减少 14.47%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润
40,302,426.50元，同比减少 0.66%。

报告期末， 总资产 1,555,088,825.59元， 较报告期初增加 18.52%； 归属于母公司的所有者权益
1,214,778,208.38元，较报告期初增加 3.24%。

影响业绩的主要因素：公司在完成数智内容、数智安全、数智政务等领域市场布局的基础上，积
极推进数智商业领域业务布局，加快开辟能源数字化市场，实现数智能源业务收入的快速增长。

为进一步提升公司的技术实力，坚持以自主创新为核心驱动力，完善公司产品性能，增加新产
品，报告期内公司继续加大研发投入；同时，公司加强体系能力建设，引进高端人才，相关人力支出增
加；2021年公司计入非经常性损益的政府补助较 2020年减少较为明显。 因此，报告期内公司归属于
母公司所有者的净利润较去年有所下降。

（二）主要数据及指标增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明
1、营业总收入 460,680,427.26 元，同比增加 52.93%，主要原因系报告期内公司数智能源业务增

长较大所致。
三、风险提示
公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定性因素。 但本公告所载 2021 年度主要

财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据
为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

开普云信息科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日

证券代码：003003 证券简称：天元股份 公告编号：2022-002

广东天元实业集团股份有限公司
关于公司非职工代表监事辞职的公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

广东天元实业集团股份有限公司（以下简称“公司”）监事会于近日收到非职工代表监事黄冰、何
小明先生的书面辞职报告，以上人员因个人原因申请辞去公司监事职务。 辞去上述职务后，黄冰、何

小明先生仍继续在公司工作，其在公司所担任的职务不变。
鉴于黄冰、何小明先生的辞职将导致公司监事人数低于法定最低人数，根据相关法律法规、规范

性文件及《公司章程》的规定，非职工代表监事黄冰、何小明先生的辞职报告自公司股东大会选举产生
新任监事后生效。 在此期间，黄冰、何小明先生将按照有关法律、行政法规、部门规章和《公司章程》的
规定继续履行监事的职责。 公司及监事会对黄冰、何小明先生在任职期间为公司发展做出的贡献表
示感谢。

特此公告。
广东天元实业集团股份有限公司

监事会
2022 年 2 月 28 日

证券代码：003042 证券简称：中农联合 公告编号：2022-005

山东中农联合生物科技股份有限公司
关于办公地址变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

山东中农联合生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）已于近日将办公地址由“济南市历城区
桑园路 28号”变更为“济南市历下区经十路 9999号黄金时代广场 A座 14层”。 除上述办公地址变更
外，公司注册地址、电话、传真、电子邮箱等信息均保持不变。

公司新办公地址及联系方式如下：

1、 办公地址：济南市历下区经十路 9999号黄金时代广场 A座 14层
2、 邮政编码：250014
3、 投资者联系电话：0531-88977160
4、 传真：0531-88977160
5、 电子邮箱：dongban@sdznlh.com
敬请广大投资者注意上述变更事项。
特此公告。

山东中农联合生物科技股份有限公司
董事会

2022 年 2 月 28 日

证券代码：603056 证券简称：德邦股份 公告编号：2022-008

德邦物流股份有限公司
重大事项停牌公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，德邦物流股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）接到公司控股股东宁波梅山保税港
区德邦投资控股股份有限公司（以下简称“德邦控股”或“控股股东”）通知，德邦控股正在筹划与股权

结构变动相关的重大事项。
鉴于该事项存在重大不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避免造成公司股价异常

波动，经公司申请，本公司股票自 2022年 2月 28日起停牌，预计停牌时间不超过两个交易日。
停牌期间，公司将根据事项进展情况，严格按照相关法律法规的规定和要求履行信息披露义务。

待上述事项确定后，公司将及时发布相关公告并申请复牌。 因该事项存在不确定性，敬请投资者关注
后续公告并注意投资风险。

特此公告。
德邦物流股份有限公司董事会

2022 年 2 月 28 日

广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市提示公告

保荐机构（主承销商）：长城证券股份有限公司
广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司（以下简称“聚赛龙”、“发行人”或“公司”）首次公

开发行股票并在创业板上市申请已经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委
员会审议通过，并于２０２２年２月８日获中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）
证监许可［２０２２］２９９号文予以注册。 《广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司首次公开发行
股票并在创业板上市招股说明书》及附件披露于中国证监会指定的网站（巨潮资讯网：网
址ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ；中证网 ：网址ｗｗｗ．ｃｓ．ｃｏｍ．ｃｎ；中国证券网 ：网址ｗｗｗ．ｃｎｓｔｏｃｋ．ｃｏｍ；
证券时报网：网址ｗｗｗ．ｓｔｃｎ．ｃｏｍ；证券日报网：网址ｗｗｗ．ｚｑｒｂ．ｃｎ），并置备于发行人 、深交
所、本次发行保荐机构（主承销商）长城证券股份有限公司（以下简称“长城证券”、“保荐机
构（主承销商）”）的住所，供公众查阅。

敬请投资者重点关注本次发行的发行流程、申购、缴款、弃购股份处理等环节及相关
风险，具体内容如下：

１、本次发行采用直接定价方式 ，通过网上向社会公众投资者发行 （以下简称 “网上
发行”），不进行网下询价和配售。 本次发行数量为１１，９５２，１５２股，其中网上发行数量为
１１，９５２，０００股，占本次发行总量的９９．９９８７％，剩余未达深市新股网上申购单位５００股的余股
１５２股由保荐机构（主承销商）负责包销。 本次发行股份全部为新股，无老股转让。

２、本次发行价格为３０．００元 ／ 股，投资者据此价格在Ｔ日（２０２２年３月２日）通过深交所交
易系统并采用网上按市值申购方式进行申购。

根据中国证监会２０１２年１０月发布的《上市公司行业分类指引（２０１２年修订）》的行业目
录及分类原则，目前公司所处行业属于“橡胶和塑料制品业（Ｃ２９）”，中证指数有限公司发
布的行业最近一个月静态平均市盈率为２５．５５倍（截止２０２２年２月２５日，Ｔ－３日）。 本次发行
价格３０．００元 ／ 股对应的发行人２０２０年扣除非经常性损益前后孰低的净利润摊薄后市盈率
为１９．１３倍，不超过中证指数有限公司发布的行业最近一个月静态平均市盈率。

３、投资者在２０２２年３月２日（Ｔ日）进行网上申购时无需缴付申购资金。本次网上发行申
购日为２０２２年３月２日（Ｔ日），网上申购时间为９：１５－１１：３０、１３：００－１５：００。

４、网上投资者应当自主表达申购意向，不得全权委托证券公司进行新股申购。
５、网上投资者申购新股中签后，应依据２０２２年３月４日（Ｔ＋２日）公告的《广州市聚赛龙

工程塑料股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市网上定价发行摇号中签结果公
告》履行缴款义务，网上投资者缴款时，应遵守投资者所在证券公司相关规定。 ２０２２年３月４
日（Ｔ＋２日）日终，中签投资者应确保其资金账户有足额的新股认购资金，不足部分视为放
弃认购，由此产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。

投资者放弃认购的股份由保荐机构（主承销商）包销，网上投资者缴款认购的股份数
量不足本次公开发行数量的７０％时，将中止发行。

６、当出现网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发行数量７０％时，保荐机
构（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发行的原因和后续安排进行信息披露。

７、网上投资者连续１２个月内累计出现３次中签后未足额缴款的情形时，自结算参与人
最近一次申报其放弃认购的次日起６个月（按１８０个自然日计算，含次日）内不得参与新股、
存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上申购。 （放弃认购的次数按照投资者实际
放弃认购新股、存托凭证、可转换公司债券与可交换公司债券的次数合并计算。 ）

本次发行股票概况
发行股票类型 人民币普通股（Ａ股）

发行股数 公司本次公开发行新股为１１，９５２，１５２ 股，占发行后总股本的２５．０１％，公司股东
不在本次发行过程中进行老股转让

每股面值 人民币１．００元
发行价格 ３０．００元 ／股

发行方式 本次发行采用向网上投资者直接定价的方式， 通过网上向社会公众投资者发
行 ，不进行网下询价和配售

发行对象

２０２２年３月２日（Ｔ日）前在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立证券账
户并开通创业板交易权限、且在２０２２年２月２８日（Ｔ－２日）前２０个交易日（含Ｔ－２日）
日均持有深圳市场非限售Ａ股股票和非限售存托凭证一定市值的投资者， 并且符
合《深圳市场首次公开发行股票网上发行实施细则》（深证上［２０１８］２７９号）的规定。
其中，自然人需根据《深圳证券交易所创业板投资者适当性管理实施办法（２０２０年
修订）》等规定已开通创业板市场交易（国家法律、法规禁止购买者除外）权限

承销方式 余股包销

发行日期 Ｔ日（网上申购日为２０２２年３月２日）

发行人联系地址 广州市从化鳌头镇龙潭聚宝工业区（村）

发行人联系电话 ０２０－８７８８６３３８
保荐机构（主承销商）地址 深圳市福田区福田街道金田路２０２６号能源大厦南塔楼１０－１９层
保荐机构（主承销商）联系电话 ０７５５－８８９９９９１４

发行人：广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司
保荐机构（主承销商）：长城证券股份有限公司

２０２２年２月２８日

广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市网上路演公告

保荐机构（主承销商）：长城证券股份有限公司
广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司（以下简称“聚赛龙”、“发行人”或“公司”）首次

公开发行股票并在创业板上市申请经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委
员会审议通过，并获中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会 ”）证监许可［２０２２］
２９９号文予以注册。

本次发行采用网上按市值申购向投资者直接定价发行 （以下简称 “网上发行 ”）的
方式 ，全部为新股 ，不转让老股 。 本次发行数量为１１，９５２，１５２股 ，其中网上发行数量为
１１，９５２，０００股，占本次发行总量的９９．９９８７％，剩余未达深市新股网上申购单位５００股的余股
１５２股由保荐机构（主承销商）负责包销。

为了便于社会公众投资者了解发行人的基本情况、发展前景和本次发行的有关安排，
发行人和保荐机构（主承销商）将就广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司本次发行举行网
上路演。

１、网上路演时间：２０２２年３月１日（Ｔ－１日，周二）１４：００－１７：００；
２、网上路演网站：全景网（ｈｔｔｐｓ： ／ ／ ｗｗｗ．ｐ５ｗ．ｎｅｔ）；
３、参加人员：发行人管理层主要成员、保荐机构（主承销商）相关人员。
拟参与本次发行申购的投资者， 请阅读２０２２年２月２８日刊登于中国证监会指定网站

（巨潮资讯网 ，网址ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ；中证网 ，网址ｗｗｗ．ｃｓ．ｃｏｍ．ｃｎ；中国证券网 ，网址
ｗｗｗ．ｃｎｓｔｏｃｋ．ｃｏｍ；证券时报网，网址ｗｗｗ．ｓｔｃｎ．ｃｏｍ；证券日报网，网址ｗｗｗ．ｚｑｒｂ．ｃｎ）上的招
股说明书全文及相关资料。

敬请广大投资者关注。
发行人：广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司
保荐机构（主承销商）：长城证券股份有限公司

２０２２年２月２８日